
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 50 del 
05/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREVIDENZA ED ASSISTENZA COMPLEMENTARE 
POLIZIA LOCALE EX ART. 208 CDS ANNUALITÀ 2016 A FAVORE DI “REALE MUTUA 
SPA”. 
CIG: 65433596A9.

Il Redattore: Ienco Maria 

Premesso che:
-          con  deliberazione  di  C.C.  n.  54  del  04.08.2016  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il 
triennio 2016-2018;

-          con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  433  del  09.08.2016  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;

-          con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di 
approvazione del bilancio di previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale 
seconda annualità del triennio 2016-2018;

Richiamate le determinazioni n. 2714 del 31/12/2016 e n. 991 del 21/06/2017 il cui 
contenuto anche se non materialmente trascritto fa parte integrante e sostanziale del 
presente atto anche a fini motivazionali;

Rilevato che con la prefata determinazione 2714/16 si è provveduto ad impegnare la 
somma di euro 67.261,70 riguardante la quota di previdenza ed assistenza integrativa 
a favore degli appartenenti al corpo della Polizia Locale di Ragusa per l'annualità 
2016;   

Pagina 1/3



Tenuto conto che  occorre procedere alla liquidazione delle spettanze economiche a 
“Reale Mutua spa” relative all'annualità 2016 della quota di previdenza ed assistenza 
integrativa a favore degli appartenenti al corpo della Polizia Locale di Ragusa;    ;     

Dato atto  che  le somme accantonate a titolo di previdenza complementare per la 
polizia  municipale  debbono  essere  incluse  nella  spesa  del  personale  oggetto  di 
contenimento ai sensi dell’art. 1, comma 557 della Legge n. 296/06, mentre vanno 
escluse dal calcolo del trattamento economico complessivo dei singoli dipendenti di 
cui all’art. 9, commi 1 e 2-bis del Dl. n. 78/10, convertito dalla Legge n. 122/10 (Cfr. 
Delibera n. 22 del 25 giugno 2015 della Corte dei conti Autonomie);

Letto: 

- l’art. 163 dlgs 267/2000;
- l’art. 107 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e in-

tegrazioni;
-  il decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e successive modifiche e integrazioni;

 Dato  atto che  la  presente  determinazione  è  coerente  con  la  programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
  
Considerato il  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  approvato  con  deliberazione 
C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Accertata la propria competenza;

DETERMINA

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente tra-
scritte fanno parte integrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguen-
temente:

1) Di dare atto che la somma di euro 67.261,70, per l'annualità 2016,  a favore di 
Reale  Mutua  spa  risulta  già  impegnata   al  cap.  1453  missione  03, 
programma01,  titolo  1,  macroaggregato  01,  3°  livello  01,  4°  livello  01,  5° 
livello 004, imp. 1952/16; 

2) Di liquidare l’importo di euro 67.261,70, relativo all'annualità 2016,  a favore 
della soc. Reale Mutua Assicurazioni, mediante  bonifico bancario presso Ban-
ca  State  Street  Bank  GmbH  –  Succursale  Italia   –  IBAN: 
IT60W0343901600000001021761;

3) Di dare mandato al servizio finanziario di provvedere al relativo pagamento;

4) Di dare atto che:

Pagina 2/3



a) il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

b)  il responsabile del procedimento è il comm.rio M. Ienco ed il responsabile del 
servizio è la dott.ssa R. Lucenti;

c) Avverso il presente atto è ammesso ricorso avanti Tar di Catania e/o avanti il 
Presidente  della  Regione  siciliana  nei  termini,  rispettivamente,  di  60 e  120 
giorni dall’adozione del presente atto.

 
 

 

Ragusa,  05/07/2017 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

